magnificentiam tumuli , statui potest, ex quo direc<sup>t</sup>e nulla utilitas pro Ecclesiâ habetur : At quia in eo multi cerei , & candelæ apponi solent , quæ Ecclesiis relinquuntur , ex illius moderatione imminutio cereorum , & candelarum sequitur , quam dicimus cum citatis Auctoriis non esse contra Ecclesiasticam libertatem . Id , quod ex communione alia scriptorum doctrinâ ostendo : nam Magistratus augere pretium rerum possunt , ex quo Ecclesiastici indirec<sup>t</sup>e grauentur , cùm debeat uniformi pretio res sibi necessarias comparare : & tamen id contra Ecclesiasticam libertatem non est ; quia non est obligatio ad genus illud indirec<sup>t</sup>um hucusque detrectatum : non quicquid ad Regii Patrimonii incrementum pertinentibus , cùm ex illis nihil sibi nostri Reges aslumant , sed piissimâ attentione distribuant ; verum consideratis aliis , de quibus non est cur specialius differamus . Quamuis , ne hoc ad profundum aliquod Sacramentum referre videamur , dici potest ideò spolia Indica Apostolica Cameræ non inferri , quia ipsa Sedes Apostolica decimas Catholicis Regibus largita est , quarum portiones videntur esse spolia : neque decens erat , ut ei , quæ plenam adeò largitionem fecerat , reliquiæ istiusmodi cum rigore exigenti redderentur . Ut ergo iustificari praxis prædicta possit .

*Idem circa leges dicendum circa dicta dispensationes.* 37 Dico quartò. De legibus circa prædicta, quæ contrariae videntur, eodem modo philosophandum, quo de aliis, de quibus dictum num. 32. Itaque admonendi Prælati, & seriis exhortatorius ad remedium excitandi. Quod si non

*Idem circa leges dicendum circa dicta disponentes.*

gatur.

37 Dico quartò. De legibus circa prædicta, quæ contrariae videntur, eodem modo philosophandum, quo de aliis, de quibus dictum num. 32. Itaque admonendi Prælati, & seriis exhortatoriis ad remedium excitandi. Quod si non sufficient, urgetur meliori modo, ex eo fundamento; quia Regibus nostris commissa est Indorum conuersio, & promotio in fide, contra quam fit inquis extorsionibus pecunie, & pecunia estimabilium, quæ in rerum sacrarum administratione admiscentur. Quod si Parochi Hispanorum sunt, pariter procedendum; quia non alias debet esse illorum agendi modus, & eorum prava exempla etiam promotioni fidei officiunt, cum talia Indi prospiciant, & scandalizari possint, sicut ex iis, quæ erga ipsos peraguntur. Possunt ergo Audentiarum Indicarum Regio nomine erga huiusmodi prouidere. Et hoc etiam circa iura matrimoniī, & quæcumque alia agendum, cum in omnibus eadem sit ratio, & paria inconuenientia sequantur, de quibus inferius etiam disserendum.